peatonal del sector;

Que, en ese sentido, la Dirección de Pliegos Técnicos y Legajos Licitatorios elaboró la
documentación técnica y legal que regirá la contratación de la obra de referencia;

Que el presupuesto oficial de la obra asciende a la suma de PESOS DOS MIL
NOVECIENTOS SETENTA Y NUEVE MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL
QUINIENTOS TRECE con 41/100 ($2.979.779.513,41), tomando como mes base septiembre
de 2025;

Que, asimismo, se prevé un plazo de ejecución de trescientos sesenta (360) días corridos;

Que, en el marco de la cláusula décima primera del Pliego de Bases y Condiciones
proyectado y del artículo 48 de la Ley N.º 6021, se prevé el otorgamiento de un anticipo

[...]

Autorizar el llamado a Licitación Pública SDO N.° 28/2025 para la realización
de la obra “Saneamiento de basural, construcción de planta clasificadora de residuos y
oficinas, y apertura de calle - La Matanza” en la localidad de San Justo, partido de La Matanza,
cuyo presupuesto oficial total asciende a la suma de PESOS DOS MIL NOVECIENTOS
SETENTA Y NUEVE MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS
TRECE con 41/100 ($2.979.779.513,41), y prevé un plazo de ejecución de trescientos sesenta
(360) días corridos, debiendo publicarse los avisos respectivos en la página web de este
Organismo Provincial https://www.gba.gob.ar/opisu por el término de veinte (20) días corridos,
y en el Boletín Oficial por quince (15) días hábiles.